Mirificis purum virtutibus æthera vincit, Quæ sine labe patrum concipienda foret. Sin aliter fieret, fortasse nota anda fuisse, Vel minus illa merens, vel minus ille patris. Accinit Benavid. *Honor. succisio. lib. 1. Epigram. 11.* Elucet opus Dei, & decus nostri miserini generis.

2 Verum in quo singularitas operis? In perfectionis summa, ut dicit principalis Tautologia. Cum venerit factum caro, Verbum Dei, dicitur per Prophetam, *Ervens liberavit nos.* Quorsum, dicitur; *Liberabit ervens;* cum nemo sit, qui dum liberat à periculo non eruat? Quia singulariter potest esse libertas, quin sit periculum. Est de gratia hominibus conferenda sacrum arcanum. Hinc Virgo-Mater à Germano Constanti-nopol. in eius *Nativitat. figuratur.* *Totius prophetia clarissimum complementum, novissime*

Iuvenal

P. Syr.

Bernar.

Virgo quare in puri sinu are Deit Bonav.

Rupert. Cantic. 4. 7.

Eius cur. dicitur pulchritudo ale vinal

Benavid

Isai. 36. 15.

In con- ceptione quemodò à cri-mi- ne libera- & non ere pta

testamenti sigillum. Reliquos homines Numen erucis liberat gratia; quia illos invenit in originis culpa: Matrem liberavit, sed non eruit: equidem cum eius esset opus singularare, ornandum eximia singulari pulchritudine; effulset gratia singularitas ubi concessa libertas, quin erueret ex catenis; quia gratiam singulariter obtinuit a principio animationis. Alios eripuit & eruit. Virginem liberavit, quin eriperet. Eripe me & salva me: inquebat David. Gratiam liberatricem exoptat in servitutis generali catena. Erga Matrem est summa differentia pro conferenda gratia: quae a primo instanti conceptionis fuit: igitur Virginem virtus filij salvam fecit, quin a catenis eriperet. Infecta radice Adami germinamus in vitam, sed veneno mancipati, cum demoni servitute; quousque gratia e vinculis liberet, qua libertate Christus non liberavit. Nos subsequente conditionem gratia. Virgo, gratia comitante conditionem; ut ex praeveniente charismate libertatis, prodigium splenderet Conceptionis: etenim singularare, quod Virgo e radice infecta, a primo instanti pulcherrime sine macula. Formosa est; quam cum exilissima tota, omnes vincit Charites & omnes una. A servitute immunis: maculis nec discolor atris. Virgo fulges singularis. Nulla immunda tuum per corpus macula fluxit. Inter controversias Rhetoris, M. Seneca in Excerpt. lib. 6. tertia est huiusce tenoris: Quia cum haberet legitimum, alium ex ancilla suscepit, & decessit. Lex erat, ut maior frater divideret patrimonium, minor eligeret. Maior sic dicitur, ut totum patrimonium ex una parte poneret, ex altera notum matrem. Minor elegit matrem. Crisostomus sic dicit: Nota fuit pietas in matre. Non timuit, ne eligere possem alteram partem: Habes enim partem quam voluisti, & in patrimonio tantundem habes: dicitur filio, libertatem matris habentis, pro patrimonium. Iter discipulatur huiusmodi thesi, ut palam fiat quid electum in conceptione Mariae. Pater caelestis ab initio habuit Filium unigenitum, eundem habuit ex ancilla, quasi in alieno natum. Unde ille servi formam accepit, Patrique dixit: Ego servus tuus, & filius ancillae tuae. Illa vero: Ecce ancilla Domini. Patrimonium dividendum ad filij ex ancilla placitum: quapropter illi dicitur: Postula a me, & dabo tibi gentem hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terrae quia Filius meus es tu, & dilectus & charissimus, etiam ex ancilla

2. Cor. 1. 10. Pl. 48. 3.

Galat. 4 31. Ex toto pulchra atque tota sine macula.

Quintian.

M. S. acc.

Pl. 115. 16.

Luc. 1. 38.

susceptus. Si eligeret patrimonium, mater maneret sub aliena potestate ac servitute; & in patrimonium ab instanti conceptionis elegit quam praegerat genitricem, demonstrans & amorem & pietatem, quippe quam que futura ancilla Domini, numquam futura sub colubri servitute. Patrimonium filij plauditur a Marracio, Polyant, Marian, lit. P. Dum patrimonium divisum, in genitrice filius habuit totum patrimonium: fecitque prerogativa gratia, & praecedentis virtute, ne contraheret servitutem nec in ipsa conceptione. Nota fuit pietas in matrem, habuitque ex electione hereditatem potiorum; probans ancilla esse filium, quin aliena servitutis posset ostendit chiregraphum: igitur nequibat esse serva sub ullius maculae vi; quae semper ratione gratiae fuit sub servitute Dei. Filius Gentium hereditatem postulavit, & Pater in gratiam dedit. Verum cum discernere, quia quos invenit in servitute, eripiens eruit in statum gratiae: at cum matrem inter gentes patrimonium elegerit; quin eriperet, ut ancillae filius in libertatem eruit: etenim si ceteri ex possessione, erepti liberantur, postquam nascuntur; mater, uti patrimonium filij gavisa est gratia singulari libertate, vel in ipsa conceptione. Mira in reliqua hereditate libertas per gratiam, postquam gustant servitutis catenam: gratia excellentior erga matrem, ne unquam, nisi Dei, sustineret servitutem. Omnes in Adamo serpens corruerat, & totam stirpem tamquam in radice vitiaverat. In illo etiam Virgo, cuius mira conceptio: equidem illius habuit conditionem in corpore; quin corpore traheret succum radice amare: imo ut triumphum esse maior, ac in esse naturae amplior puritatis decor; corpore (ex Adamo, concepto) vicit antiquum virulentum serpentem, qui astu & blanditijs dolosis iam vitiaverat radicem. Exitium fructus vitiae tulit arboris orbi: Ast opifex rerum sortem miseratus acerbum, Consuluit simul sentibus arte pius. Iam enim serpens per feminam victum iri praescierat; sed per quam & quomodo & quando penitus ignorabat: ut cum de cunctis, an forsitan suspicaret, multoties qui timidus, timidus perimeretur. Sic enim audit: Ipsa conteret caput tuum; & apud Alcim. Avit. Genesios, lib. 3. a v. 138. Erit ut sexum muliebrem praevenit adores: Conterat una caput tandem tibi femina virgine. His quasi fulmine pungitur, ac in spiras impatienter volvebatur; scire fatagens per quam

Cur dicitur filij patrimonium